
Постановление администрации 

 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 

                                                                                                        от 17.08.2022 № 904         

 

Об утверждении Типовых архитектурных решений объектов, 

характеристик и требований к нестационарным торговым объектам  

 

 

 

В целях совершенствования порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,  
а также разработки единых типовых архитектурных решений, характеристик 
и требований к нестационарным торговым объектам п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить следующие Типовые архитектурные решения 
объектов, характеристик и требований к нестационарным торговым 
объектам:  

торгово-остановочный комплекс на гостевых (туристических) 
маршрутах  «тип 13» (площадь павильона – 20 кв. м) (согласно  
приложению № 1); 

торгово-остановочный комплекс на гостевых (туристических) 
маршрутах  «тип 14» (площадь павильона – 35 кв. м) (согласно  
приложению № 2); 

торгово-остановочный комплекс на гостевых (туристических) 
маршрутах  «тип 15» (площадь павильона – 50 кв. м) (согласно  
приложению № 3); 

торгово-остановочный комплекс  «тип 16» (площадь павильона –  
20 кв. м) (согласно приложению № 4); 

торгово-остановочный комплекс  «тип 17» (площадь павильона –  
35 кв. м) (согласно приложению № 5); 

торгово-остановочный комплекс  «тип 18» (площадь павильона –  
50 кв. м) (согласно приложению № 6). 

2. Отделу предпринимательства и торговли администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» (Чащина Е.А.) заключать договоры на право 
размещения нестационарных торговых объектов с учетом Типовых 
архитектурных решений объектов, характеристик и требований  
к нестационарным торговым объектам, утвержденных настоящим 
постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 



«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 

 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                       Е.Маслов 


